
(*) A aptidão para atividades que exijam amplo campo de 
visão será avaliada por ocasião do Curso de Formação.
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da 
divulgação deste edital, para contestar o resultado do 
exame médico por meio de interposição de recurso, nos 
termos do Capítulo 15 do edital do concurso. Após esse 
período, não serão aceitos pedidos de revisão.E para que 
chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o 
presente Edital.
Piracaia, 15 de março de 2024.

PORTARIA IPSPMP – PIRAPREV Nº. 384, de 11 de 
Março de 2024.
CLAUDIA LEONCIO DA SILVA, Superintendente do 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Piracaia – PIRAPREV, no uso de suas 
atribuições legais;CONSIDERANDO o quanto disposto 
no art.111, inciso V, da Lei Complementar nº 75/2011, 
de 14/12/2011; CONSIDERANDO o cumprimento dos 
requisitos constantes da legislação em vigor para o 
recebimento do benefício; 
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, ao servidor ROBSON ADÃO 
MARTINS RIBEIRO, RI: 0001, ocupante do cargo efetivo 
de Auxiliar Financeiro, regido pelo Regime do Estatuto dos 
Servidores Públicos, o adicional por titulação, com fulcro 

no artigo 111, item V, da Lei Complementar nº 75/2011.
Conceder adicional de 10% (dez por cento) sobre o 
vencimento base a título de gratificação por incentivo em 
titulação por conclusão de curso de Graduação de acordo 
com as atribuições do seu cargo de origem, conforme 
comprovação da titulação obtida, nos termos.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a fevereiro de 2.024.
Dê se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as 
providências legais cabíveis. 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Piracaia – PIRAPREV, em 11 de Março de 
2024.

Claudia Leoncio da Silva
Superintendente
CP RPPS DIRIG II TOTUM
CP RPPS CGINV I TOTUM 
Publicado e afixado em local público e de costume em 11 
de Março de 2024.

MUNICIPIO DE 
PIRACAIA:45279
627000161

Assinado de forma digital 
por MUNICIPIO DE 
PIRACAIA:45279627000161 
Dados: 2024.03.15 11:22:27 
-03'00'


